ritus et idiomatis diversitatem, ab hu-

iusmodi admissione eidem iuvenluli ea

non proveniat utilitas, quae eiusdem

ritus cullui opportuna esse dignoscilur;

unde quamplures errores abususque, ac

multa eidem ritui in spirilualibus dis-

sona oriuntur: nos, bonae, exactaeque,

ac a nonnullis Romanis Pontifìcibus et

praeserlim a felicis recordalionis Cle-

mente Papa XI praedecessoribus nostris
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optalae iuventulis praedictae educationi,

reique spiritualis debito cultui consu-

lere volentes, atque attendentes nullum

aptius remedium a nobis adhiberi posse,

quam si, prout collegiorum nationalium

alibi erectorum experienlia docet, in

oppido Ullani Bisignanensis dioecesis,

quae fere tota a familiis dicti ritus co-

litur, unum collegium huiusce ritus e-

rigalur , in quo pueri et adolescentes

ex Epiro in qua 1 regni praedicli terris

citra Pharum ex honeslis parentibus

legitimoque matrimonio orti alantur, et

graecis litteris, liberalibus disciplinis

ac scientiis, sacra praeserlim theologià,

ecclesiasticis praelerea rilibus , a viris

probatae fidei et doclrinae , ritusque

memorati peritis sedulo insliluantur, ut,

postquam in huiusmodi studiis profe-

cerint, non solum spirilualibus suae

nationis necessitatibus , verum etiam

missionibus orientalibus operam suam

locare valeant , et sic divina favenle

graliàrecta sacramentorum necnon divi-

norum officiorum administratio sperari

possit, sic ut sana et integra fidei prae-

dicalio et doctrina in Oricntis partibus

aliquando resliluatur:

§-2. Hinc nos, ut tam pium ac ne- Erociìo c<m«.

.
gii ut ìq rubri-

cessanum opus ad omnipotentis Dei «a.

gloriam et sanctae fidei catholicae exal-

tationem et iuventutis bonam exactam-

que educationem debite perficiamus

,

motu proprio, ac ex certa scientià me-
ràque deliberatione nostris, deque apo-

slolicae potestatis plenitudine , a mo-
nasterio abbatià nuncupalo S. Benedi-

ca de Ullano, eiusdem S. Benedicti,

seu alterius Ordinis, dicti oppidi eius-

demque dioecesis, quod dilectus fìlius

noster Petrus Aloysius Ululi S. Lauren-

tii in Pane et Perna S. R. E. presbyler

cardinalis Caraffa nuncupatus in com-

1 Quid legendum prò in qua non mihi suc-

currit; forsan aut in (r. t.).
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mendam ad sui vitam ex concessione et

dispensatione apostolicis ad praesens

obtinet, palatium abbatiale dicti mo-

nasterii cum omnibus et singulis eius

mansionibus, aedibus, aedificiis, officinis,

aliisque membris, una cum omnibus et

singulis domunculis eidem palatio an-

nexis , necnon ecclesiam eiusdem S. Be-

nedica eidem palatio propinquam (et

in qua animarum cura parochianorum

dicli monasterii, quae illius abbati per-

petuo commendatario prò tempore exi-

stenli subest, et per unum presbyterum

idoneum ab eodem abbate perpetuo

commendatario prò tempore nominan-

dum, et ab Ordinario lociapprobandum,

exercetur) ac perpetuam sine cura capel-

laniam in dieta ecclesia (cui per alterum

presbyterum eiusdem ritus ab eodem ab-

bate perpetuo commendatario deputato

deservitur, quique missam singulis fe-

stis diebus inibì celebrare tenetur, ei-

que ab eodem abbate eleemosyna prò

celebratione cuiuslibet missae huius

modi duo caroleni monetae dicti regni

persolvuntur) apostolica auctorilate, de

consensu praefati Petri Aloysii cardina-

]is, dismembramus, separamus et segre-

gamus, itaut nullum ius alicui impo-

sterum in palatio et ecclesia praefalis

competat, aut competere quomodolibet

possit et valeat: eisque sic dismembra-

tis , separatis ac segregatis
,
palatium

iamdictum in collegium puerorum et

adolescentium rilus graeci ex Epiro prò-

venientium , et in dicto regno
,
quod

Neapolitanum appellalur, ex veris ca-

tholicis ""parentibus ortorum, in oppido

Ullani apostolica auctoritate perpetuò

erigimus et instituimus: eoque 1

sic ere-

cto et instiluto ecclesiam memoratam

et domunculas
(
praevià curae anima-

rum parochianorum a monasterio, nec-

non iuris nominandi unum prò exerci-

1 Aptius lege eique (r. t.).

Bull. Rom. - Voi. XXUh 59
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tio curae animarum parochianorum hu-

iusmodi, ac deputandi alterum presby-

teros prò ecclesia a nobis , sicut prae-

fertur, dismembrata' servitio ac missae

celebratione 9
, ab abbate perpetuo com-

mendatario abdicatione) eàdem aposto-

lica auctoritate de dicto consensu simi-

liter perpetuò unimus, annectimus et

incorporamus : diclamque curam per

dicli collegii rectorem , cui collegium

congruam substentationem assignare de-

beat et tenealur, exercendam, necnon

ius nominandi et depulandi huiusmodi

ad dictum collegium a nobis, ut prae-

fertur, per praesenles erectum et insti-

tulum (ad quod, et prò eo ad illius

rectorem ius deputandi presbyterum, qui

unus ex eiusdem collegii minister, non

tamen illius rector existat
,
prò dictae

missae celebratione deputare spectet et

pertineat , cum hoc tamen quod nunc

et prò tempore existens dicti monaste-

rii abbas et perpetuus commendatarius

eidem collegio prò celebratione missae

consuetam duorum carolenorum praedi-

ctorum prò qualibet missae celebratione

eleemosynam persolvere debeat et te-

neatur) eàdem apostolica auctorilate de

pari dicti Petri Aloysii cardinalis con-

sensu transferimus :

§ 3. Ac eidem collegio
,

prò illius polis assiena-

dote , illiusque alumnorum , magistro-

rum
,
praefectorum , aliorumque ei in-

servientium substentatione , omnes et

singulos fruclus, iura, obventiones et

emolumenta universa quaecumque, tam

certa quam incerta, et ex cura anima-

rum parochianorum, ac alias quomodo-

cumque et undecumque ex domunculis

provenientia, et in quacumque re con-

sistentia, necnon omnes et singulas

taxas, quae seminariis puerorum eccle-

siaslicorum ritus latini in dicto regno ex

1 Potius lege ecclesiae ... dismembratele (r.t)..

2 Edit. Main. legit celebrationì (r. t.).
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istentibus, a praedicto aliisque monaste-

riis, in quibus Itali Albani ritus graeci

degunt et existunt, commendari soli tis,

ad praescriplum Concilii Tridentini an-

nuatim persolvuntur, praevià taxarum

huiusmodi a seminariis ritus Ialini hu-

iusmodi, quae ullerius pueros Ilalos-Al-

banos ritus graeci admittere non tene-

antur, separatione, collegio a nobis per

praesentes, ut praefertur, erecto (itaut

praedicturn aliaque monasleria et bene-

ficia existentia in dictis locis et terris

Italo-Albanorum praedicti ritus graeci

prò tempore obtinentes, taxas ab eis, ut

praefertur, persolvi solitas, imposterum

collegio a nobis per praesentes ereclo

huiusmodi persolvere debeant et tenean-

tur) eàdem apostolica auctoritale pariter

perpetuò applicamus et appropriamus.

Alia sex mii- § 4. Et nos surnmam sex millium scu-
lia smurimi j tv . -n
ei.i-m collegio lorum monetae romanae, ad eileclum ina
assinaiilur. . . ... .

L
. ... ...

investiendi in tot bona stabula in utili-

talem et manutentionem dicti collegii

et alumnorum, ex apostolica nostra be-

nignitale in eiusdem collegii a nobis per

praesentes, ut praefertur, erecti subsi-

dium assignamus, elargimur et donamus.

Cura eiusdem § 5. Curam vero, regimen et admini-
BMgnanensi e- . .. . .

ii.«i-n|. com-strationem collegii a nobis erecti vene-
iillil tui". ....

labili fratri nostro moderno et prò tempo-

re existenti episcopo Bisignanensi, ac per

eum sub legibus praescribendis, servatà-

que forma Concilii, regendi, gubernandi

et administrandi, committimus et man-

damus, illudque eius ordinariae iurisdi-

clioni subiicimus, et subieclum esse vo-

lumus; eique, donec in dictum colle-

gium illius alumni admittantur, liceat

omnium et singulorum a nobis unitorum,

anne\orum et incorporatorum per se

vel alium ab ipso episcopo deputandum,

seu alios, dicti collegii nomine realem,

aclualem et corporalem possessionem

propria auctoritate libere apprehendere,

et apprehensam perpetuò retinere, il-

lorumque fructus, redditus, proventus,

iura, obventiones et emolumenta quae-

cumque, necnon sex millia scuta prae-

dicla percipere , exigere , levare, ac in

eiusdem collegii a nobis per praesentes

erecti utililatem investire in bonis sta-

bilibus, ut praefertur.

§ 6. Veruni, quia frumenta aliaeque

fruges, quae ex annuis redditibus primo-

dicti monasterii colliguntur, in duobus

dicti palatii , a nobis in collegium per

praesentes erecti huiusmodi, horreis re-

poni ac conservari consueverunt, volu-

mus, ut dicto Petro Aloysio cardinali,

donec ipse vixerit et monasterium , si-

cut praefertur, obtinuerit, liber decer-

natur ingressus ad horrea, donec alter

sibi ad repositionis et asservalionis hu-

iusmodi elTectum, collegii a nobis erecti

sumptibus, sibi exhibeatur locus; prae-

dicti vero Petri Aloysii cardinalis in

monasterio successores , aliunde , et in

loco, a collegio, a nobis per praesentes

erecto, omnino separato, sibi quaerere

debeant et teneantur. Ac demum , ut

collegium a nobis per praesentes ere-

ctum aliquod perenne grati animi ob-

sequium ergo monasterii abbates per-

peluos commendatarios exhibere valeat,

unam libram cerae albae in die festo

S. Benedicti dare debeat et teneatur.

§ 7. Decernentes, praemissa omnia et

singula ac easdem praesentes nullo un-

quam tempore ex quibuscumque causis

de subreplionis ant obreptionis seu nul-

lilatis vitio, aut inlentionis nostrae vel

quocumque alio defectu notari , impu-

gnari, invalidar! , retractari, in ius vel

controversiam vocari , ad viam et ter-

minos iuris reduci , aut adversus eas

quodcumque iuris vel facti, aut gratiae

remedium impelrari , aut etiam motu
proprio deque apostolicae potestatis

plenitudine concedi, nec sub quibusvis

similium vel dissimilium gratiarum re-

Census annims
abbati commcn-
dalano solvea-

dus,

Clausulae.
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vocationibus, suspensionibus , limitatio-

nibus, aut aliis contrariis disposi Lioni-

bus per quoscumque Romanos Pontifi-

ces successores noslros, ac etiam per

nos et Sedem Apostolicam praefalam

prò tempore faciendis et concedendis,

comprehendi posse vel debere ; sed

sernper ab illis excipi, et.quoties illae

emanabunt, toties in pristinum, et eum
in qno anlè praemissa quomodolibet

erant statum restilulas, repositas et ple-

narie reintegralas, ac de novo eliam sub

quacumque posteriori data per dictum

modernum et prò tempore existenlem

episcopum Bisignanensem quandocum-

que eligendà concessas, validasque et

efficaces fore et esse, suosque plenarios

et integros effectus sorliri et obtinere,

illisque ac collegio seu seminario a no-

bis per praesenles, ut praefertur, erecto

huiusmodi, illiusque pueris, magistris,

officialibus, aliisque minislris in eo prò

tempore existentibus praefalis, perpetuo

suffragari, sicque, et non aliter per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

audilores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de latere legalos, vice-legatos, dictae-

que Sedis nuncios , iudicari et definiri

debere, irritumque et inane decernimus

si secus super his a quoquam, quavis

auctoritate scienter, vel ignoranter, con-

ligerit altentari.

Derogaiio 8 8. Non obstantibus constitulionibus
contrariorum. °

et ordinationibus apostolica , necnon

primodicti monasterii, et Ordinis cuius

illud existit, etiam iuramento, confirma-

tiotte apostolica, vel quavis firmitate a-

lià roboratis, statutis et consueludinibus,

privilegiis quoque , indultis et litteris

apostolicis, quibusvis superioribus et per-

sonis , ac quibusvis collegiis seu semi-

nariis , illorumque rectoribus , aliisque

personis, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis derogatoriarum
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derogaloriis, aliisque eflìcacioribus, effi-

cacissimis et insolitis clausnlis, ac etiam

irritantibus et aliis decretis, in genere

vel in specie, etiam motu simili, ac alias

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis et innovatis; quibus omni-

bus et singulis, etiamsi de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica,

expressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas gene-

rales idem importanles, mentio aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc servanda

foret, illorum tenores praesentibus prò

piene et sufficienter expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris

,

latissime et pienissime et expresse hac

vice dumtaxat derogamus ; ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum li- sanctio poe-

ceal hanc paginam nostrae dismembra-

tionis, separationis , segregationis , ere-

ctionis, linstitutionis, unionis, annexionis

et incorporationis, translationis , appli-

cationis et donationi,s , commissionis

,

mandati, voluntatis, decreti et deroga-

tionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire; si quis autem hoc attentare

praesumpseril, indignationem omnipo-

tentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apo-

stolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

mdccxxxii, v idus octobris, pontifìcatus

nostri anno m.

Dat. die 10 octobris 1732, pontif. anno IH.

Visa de Curia:

I. archiep. Ancyranus.

A. card, pro-datarius.

Lxxvm.

Moderanlur quaedam decreta prò pro-

vincia Conceptionis B. Mariae Vir-

ginis Ordinis Minorum S. Francisci
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Haec provin-

cia in duo ter-

riLoria alias di-

visa.

Decreta de

quibus ìd ra
bricà.

de Observanlià Discalcealorum regni

Portugalliae.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memorìam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus

fìlius Michael a Iesu Maria minisler pro-

vincialis provinciae Conceptionis B. Ma-

riae Virginis Immaculalae Ordinis fra-

trumMinorumS. FranciscideObservantià

Discalcealorum nuncupatorum regni Por-

tugalliae, quod alias prò conservatione

pacis iustiliaeque dislributivae , et ad

arcendum ambitum, eadem provincia di-

visa est in duo territoria, alterum Beira

et allerum Minium respective nuncupata,

e quibus par numerus definitorum, guar-

dianorum aliorumque offìcialium in ca-

pilulis et congregationibus dictae pro-

vinciae constitueretur ; minisler vero

provincialis et custos alternaiim elige-

rentur: et inter alia decretum, stabili-

tumque fuit, quod, si minus prò tem-

pore existentis ministri provincialis pro-

vinciae praefatae intra triennium
,
quo

illud durare consuevit
,

per decessum

seu aliter vacare contingeret , dignior

pater totius provinciae illius sigillum

assumeret , et capitulum prò electione

vicarii provincialis convocarel : item
,

quod si in uno ex dictis duobus terri-

toriis aliqui de novo erigerentur con-

ventus seu hospitia , eorum superiores

in capilulo eiusdem provinciae suflra-

gari nequirent , donec in altero terri-

torio totidem conventus seu hospilia

pariter erigerentur ; idque ad servan-

dam aequalitatem volorum sive suffragio-

rum in utroque territorio : quae omnia

subinde per quasdam felicis recordatio-

nis Clementis PP. XI praedecessoris

nostri desuper in simili forma Brevis

die xxv februarii mdccxix expeditas li t-

teras
,

quarum tenorem praesentibus

prò piene et sufficienter expresso et in-

serto haberi volumus, approbata et con-

firmata fuerunt.

§ 2. Cum autem , sictit eadem expo- Moderator.

silio subiungebat, experientia postmo-

dum edocuerit , bono regimini et tran-

quillitati ipsius provinciae expedire, ut

enarrata duo decreta reformarentur ac

immutarenlur , atque in capitulo pro-

vinciali dictae provinciae anno mdccxxvi

celebrato unanimis prodierit resolutio,

quatenus minister provincialis apud hanc

Sanctam Sedem prò congrua eorum mo-

deratione oblinendà instare! : quare

praedictus Michael nobis humiliter sup-

plicar! fecit ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de be-

nignitale apostolica dignaremur. Nos

igitur, ipsum Michaèlem specialibus fa-

voribus et gratiis prosequi volentes, et

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicli , aliisque ecclesias-

ticis sententiis , censuris et poenis , a

iure vel ab nomine
,

quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus exislit, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutum fore cen-

sentes , supplicationibus eius nomine

nobis super hoc humiliter porrectis

inclinati , de venerabilium fratrum no-

strorurn S. B. E. cardinalium , negociis

et consultationibus episcoporum et re-

gularium praepositorum
,
qui rem ma-

ture discusserunt , Consilio, auctoritate

apostolica, tenore praesenlium, statui-

mus, ut deinceps, occurrente officii mini-

stri provincialis supradictae provinciae,

infra tempus quo durare solet
,

per

decessum seu alias vacatione, sigillum

eiusdem provinciae assumat, capitulum-

que prò electione vicarii provincialis

convocet dignior pater provinciae eius

territorii , cuius erat minisler provin-

cialis ; deficiente vero palre provinciae

huiusmodi , definitor seu custos anti-
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quior in electione ; hisque pariter de-

ficienlibus in dicto territorio , illius

guardianus habitu antiquior, quo sem-

per idem suffragiorum sive votorum

numerus ex ulroque territorio habeatur

in quacuinque electione : utque erecto

uno convenlu aut bospitio in aliquo ex

territoriis praefatis, eius superior statini

suffragari possit in capitulo praedicto

,

dictusque superior sit per unum Irien-

nium ex uno, et per aliud trienniurn ex

altero territoriis : salva tamen semper

in praemissis auctoritatememoratae Con-

gregationis cardinalium.

Hanim ntipra- § 3. Decernentes , ipsas araesentes
rum flniiitas. .. _ L l

litteras (irmas, vahdas et efficaces exi-

stere et fore , suosque plenarios et in-

tegros effectus sorliri et obtinere , ac

illis , ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit , in omnibus

et per omnia pienissime suffragari , et

ab eis respeclive inviolabiter observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores
,

iudicari et definiri debere , ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis aucloritate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit attenlari.

dero aiio

n "aa> § à. Non obstanlibus
,
quoad ea quae

praesentibus adversantur , supradictis

Clementis praedecessoris litteris , ac

constilutionibus et ordinationibus apo-

slolicis , necnon
,

quatenus opus sit

,

Ordinis et provinciae huiusmodi, etiam

iuramento , confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis , statulis

et consuetudinibus
,
privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis , in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac ad verbum inserlis ha-

bentes , illis alias in suo robore per-
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mansuris , ad praemissorum effectum ,

hac vice dumtaxat , specialiter et ex-

presse derogamus ; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apnd S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvn no-

vembris mdccxxxii
,

pontificalus nostri

anno ni.

Dat die 17 novembris 1732, pontif. anno tu.

LXXIX.

Conjirmalis litleris sanctae memoriae

Clemenlis PP. XI, presbyleris Con-

gregationis Piorum Operariorum, post

decennalem in eàdem moram ac Ordi-

narti loci approbalionem ad sacramen-

tales confessiones audiendas, volum in

capitulis generalibus conceditur *.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

8 \. Dudum, prò parte tunc exislentis aiìì< saneue
. . ... ,. n Sedi snpphca-

praepositi et capitun generalis Congre- tam, m capno..

. . . r.. ,-. l"m generale

gationis presbyterorum Piorum Upera- qooiibet tnen-
J nio celobrare-

norum nuncupatorum , recolendae me- tur, simula om-
• rvn ITT 1

Cia for«Ol trlOQ-

monae Clementi PP. XI praedecesson naiia.

nostro exposito
,
quod ex eorum con-

slitutionibus, potissimum cap. n ?
, erue-

batur , capitulum dictae Congregationis